

Jastrzębski patriotyzm

GMINA LIPNO ▶ 5 września o godzinie 17.00 w bibliotece publicznej w Jastrzębiu odbędzie się uroczyste otwarcie wystawy „Mój patriotyzm, moja historia”, inauguracja publikacji poświęconej gminie Lipno i miejscowości Jastrzębie, a tym samym rozpoczęcie programu współfinansowanego przez Muzeum Historii Polski „Patriotyzm jutra”. Patronat nad cyklem imprez objął tygodnik CLI

Biblioteka Publiczna Gminy Lipno z/s w Radomicach
i Biblioteka Publiczna w Jastrzębiu
serdecznie zaprasza
do udziału w realizacji projektu

MÓJ PATRIOTYZM, MOJA HISTORIA JASTRZĘBSKIE OBLICZA PATRIOTYZMU

WYSTAWA FOTOGRAFII I DOKUMENTÓW ILUSTRUJĄCA DAWNE ŻYCIE MIEJSCOWOŚCI
JASTRZĘBIE I WYDARZENIA TOWARZYSZĄCE 05.09.2017 - 11.12.2017

Program wydarzeń towarzyszących:

5 września
Otwarcie wystawy „Mój patriotyzm, moja historia”, inauguracja publikacji poświęconej Gminie Lipno i miejscowości Jastrzębie
Biblioteka Publiczna w Jastrzębiu

14-15 września
„Szukamy historii” zajęcia edukacyjne dla uczniów szkół podstawowych
Biblioteka Publiczna w Jastrzębiu

22 września
Konkurs z Wiedzy Historycznej dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych
Biblioteka Publiczna w Jastrzębiu

5-6 października
„Szukamy historii” zajęcia edukacyjne dla uczniów szkół gimnazjalnych i średnich
Biblioteka Publiczna w Jastrzębiu

20 października
„Ziem, którą kochałem za bardzo”
Konkurs Interpretacji Artystycznej im. Kazimierza Różyckiego
Biblioteka Publiczna w Jastrzębiu

11 grudnia
Uroczyste podsumowanie i zamknięcie projektu
Biblioteka Publiczna w Jastrzębiu



– Biblioteka Publiczna w Jastrzębiu przystąpiła do programu „Patriotyzm Jutra” organizowanego przez Muzeum Historii Polski w Warszawie – mówi dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Lipno Ewa Rozen. – Projekt „Mój

patriotyzm, moja historia” realizowany będzie od 5 września do końca grudnia. W ramach programu organizowane będą konkursy z wiedzy historycznej oraz konkurs interpretacji artystycznej, a także wystawa zdjęć poświęco-

na ważnym wydarzeniu w życiu Jastrzębia. Wszystkie spotkania będą miały miejsce w budynku Biblioteki Publicznej w Jastrzębiu.

Coraz więcej fundacji, lokalnych stowarzyszeń, bibliotek, domów kultury czy regionalnych muzeów angażuje się w realizację programów o tematyce patriotycznej w ramach ogólnopolskiego programu grantowego „Patriotyzm jutra”. To program, którego nadrzędnym zadaniem jest kulturowanie tradycji narodowej, historii lokalnej oraz patriotycznych postaw obywatelskich.

– Biblioteka Publiczna Gminy Lipno otrzymała dofinansowanie w ramach IX edycji ogólnopolskiego programu „Patriotyzm jutra” na realizację projektu „Mój patriotyzm, moja historia” – dodaje dyrektor Rozen. – Projekt prowadzony jest przez filię biblioteczną w Jastrzębiu. Dotację w wysokości 10 tysięcy złotych przyznano dzięki konkursowi „Patriotyzm jutra”, realizowanemu przez Muzeum Historii Polski.

W ramach projektu biblioteka zaproponuje społeczności szereg działań. Będzie (na początek, 5 września o 17.00) wystawa zdjęć i dokumentów „Mój patriotyzm, moja historia” poświęcona oso-

bom, które miały istotny wpływ na dzieje lokalnej społeczności, bezpłatna publikacja dotycząca historii Jastrzębia, a także samej gminy Lipno, lekcje biblioteczne „Szukamy historii”, Konkurs Wiedzy Historycznej oraz Konkurs Interpretacji Artystycznej im. Kazimierza Różyckiego.

– Pierwszym działaniem będzie wystawa poświęcona historii Jastrzębia i okolic, której uroczyste otwarcie odbędzie się 5 września o godz. 17.00 w budynku biblioteki w Jastrzębiu, a spotkania z młodzieżą „Szukamy historii” odbędą się w terminach 14 i 15 września oraz 5 i 6 października – wyjaśnia Ewa Rozen. – Z końcem września odbędzie się konkurs z wiedzy historycznej przygotowany dla dzieci ze szkół podstawowych oraz gimnazjum. Natomiast 20 października uczniowie będą mogli zaprezentować swoje umiejętności aktorskie w Konkursie Interpretacji Artystycznej im. Kazimierza Różyckiego. Tematem przewodnim będzie motto „Ziem, którą kochałem za bardzo”. A wraz z nim wątek patriotyczny mający na celu upowszechnienie polskich tradycji narodowych, przedstawienie historii, upamiętnienie dziejów ojczyźtych, a zwłaszcza

przywrócenie pamięci lokalnej.

Wszystkie wydarzenia odbędą się w bibliotece w Jastrzębiu. Ponadto przez cały czas trwania projektu udostępniana będzie bezpłatna publikacja dotycząca historii Jastrzębia, która powstała z okazji tych wielkich dla gminy Lipno wydarzeń patriotycznych. O szczegółach działań będziemy informować na bieżąco.

Warto odwiedzić książnicę w Jastrzębiu już w najbliższy wtorek o godzinie 17.00. „Patriotyzm jutra” to ogólnopolski program grantowy, który służy odkrywaniu, dokumentowaniu i upowszechnianiu wiedzy z historii Polski oraz wspiera inicjatywy angażujące społeczność w działania poświęcone pielęgnowaniu i promowaniu lokalnego dziedzictwa i kultury. Głównym celem jest ukazanie historii w sposób ciekawy, nowatorski i angażujący. Wszystko wskazuje na to, że tak będzie w naszej gminie. Projekt jest dofinansowany ze środków Muzeum Historii Polski w Warszawie w ramach Programu „Patriotyzm jutra”.

Relację z inauguracji projektu i otwarcia wystawy opublikujemy na łamach CLI.